Liiik0 E
Sala das

SPACHA DO

,1

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 361/2018

Instalação de um parque infantil adaptado
no Distrito de Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita instalação de um
parque infantil adaptado no Distrito de Concórdia do Oeste.

É garantia da Constituição Federal o direito de todo cidadão ter acesso
ao lazer, todavia esse direito acaba por muitas vezes sendo ferido quando a questão
trata da inclusão de pessoas com deficiências físicas e motoras.

Considerando que este espaço está ocioso e que esta região é bastante
habitada, estas obras só vem a somar e trazer melhor qualidade de vida a esses

moradores.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade e dos pais
que esperam por este parque infantil, por isso é merecido o pronto atendimento ao que

está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2018.

/1),
VAL 	Cmr\ECA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7547DEF6804F74B4FCB58B7CEBB6427D CODIGO DO DOCUMENTO: 020596
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 361/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca